
                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ
ΤΗΣ 8ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ

26 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2018

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 28/2018
    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
3.  ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  ΓΙΑ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ  ΜΙΑΣ  (1)  ΘΕΣΗΣ  ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ     ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ  ΧΡΟΝΙΚΗΣ   
ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ,  ΣΤΗΝ ΠΛ.  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ  ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΕΔΕΣΣΑΣ,  ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ ΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ  ΠΟΥ  ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΑΙ  ΑΠΟ  ΤΟ   ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ  ΤΗΣ  ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
«ΣΥΣΤΕΓΑΣΜΕΝΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ   B  . ΧΡΗΣΤΟΥ-Δ. ΓΚΙΚΑΣ Ο.Ε.».      

Σήμερα Τετάρτη 26 Σεπτεμβρίου 2018 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
12:00 μ.μ., συνεδρίασε η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση με  αριθ. πρωτ. 16680/21-9-2018 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας,  για  συζήτηση και  λήψη αποφάσεων  στα  θέματα της  ημερήσιας 
διάταξης.
           Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από τα 
εφτά (7) μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1.  Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος-Πρόεδρος, 
2. Δημήτριος Ταπαζίδης Τακτ. μέλος,
3. Μαρία Βλάχου -Κατσάρα Τακτικό μέλος,
4. Ελισάβετ Φράγκου–Κυανίδου Αντιπρόεδρος,
5. Κων/νος Λαμπρόπουλος Τακτικό μέλος.

1. Διονύσιος Μάρκου Τακτ. μέλος,
2. Δημήτριος Γιώγας Τακτ. μέλος.

  Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος του 
Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

 Μετά  τη διαπίστωση  ότι  υπάρχει  νόμιμη απαρτία  ο  Πρόεδρος  κηρύσσει  την 
έναρξη  της  συνεδρίασης  και  τα  μέλη  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  αρχίζουν  να 
συζητούν το  θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εκθέτει στα μέλη 
της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  την  αριθ.  πρωτ.  14745/17-8-2018  εισήγηση  της 
Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας του Δήμου, η οποία αναφέρει τα ακόλουθα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

       Σχετικά με το θέμα της  παραχώρηση μίας (1) θέσης στάθμευσης περιορισμένης 
χρονικής διάρκειας στην Πλ. Ελευθερίας της πόλης Έδεσσας, για χρήση των πολιτών  

1



που  εξυπηρετούνται  από  το   φαρμακείο  της  εταιρίας  «Συστεγασμένα  φαρμακεία  B. 
Χρήστου-Δ. Γκίκας Ο.Ε.» και λαμβάνοντας υπόψη:

1. Την από  17-05-2018  αίτηση της  εταιρίας  «Συστεγασμένα φαρμακεία B. Χρήστου-Δ.  
Γκίκας Ο.Ε.» για παραχώρηση χώρου προσωρινής στάθμευσης - φορτοεκφόρτωσης στην  
Πλ. Ελευθερίας της Έδεσσας, για χρήση  του φαρμακείου τους, που βρίσκεται  στην  
οδό  Θεοτοκόπουλου αρ. 5 στην Έδεσσα.

2. Το αρ. πρωτ. 9332/18-05-2018 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Τ.Υ. & Π.Δ.Ε. προς  
το Συμβούλιο Δημοτ. Κοινότητας Έδεσσας.

3. Την  αριθ.  19/2018  απόφαση  Δ.Κ.  Έδεσσας,  όπου  γνωμοδοτεί  θετικά  στην  
παραχώρηση χώρου προσωρινής στάθμευσης –φορτοεκφόρτωσης στην Πλ. Ελευθερίας  
της Έδεσσας,  διαστάσεων 5,00Χ2,00μ. για αποκλειστική χρήση του φαρμακείου της  
εταιρίας «Συστεγασμένα φαρμακεία B. Χρήστου-Δ. Γκίκας Ο.Ε.»

4. Την  αριθ. 20/2018 απόφαση της Ε.Π.Ζ. Δήμου Έδεσσας, όπου αποφασίζει να ζητηθεί  
από την Τ.Υ., σχετική γνωμοδότηση του Τμ. Τροχαίας σχετικά με την παραχώρηση ή μη  
θέσης προσωρινής θέσης στάθμευσης-Φ/Ε στην Πλ. Ελευθερίας.

5. Την αριθ.  131/2018 απόφαση  Δ.Σ.  Έδεσσας,  για αναβολή  συζήτησης του θέματος  
προκειμένoυ να γνωμοδοτήσει σχετικά το Τμ. Τροχαίας Έδεσσας.

6. Τα παραπάνω  (3)  &  (4)  σχετικά  έγγραφα  της  Δ/νσης  Τ.Υ.  &  Π.Δ.Ε.  προς  το  Τμ.  
Τροχαίας  Έδεσσας,  για  διαβίβαση  της  αριθ.  20/2018  απόφαση  της  Ε.Π.Ζ.  & της  
131/2018 απόφαση Δ.Σ. Έδεσσας αντίστοιχα με αίτημα  γνωμοδότησης σχετικά με το  
θέμα.

7. Το  (5)  σχετικό  έγγραφο  του  Τμ.  Τροχαίας  Έδεσσας  όπου  αναφέρεται  ότι  είναι 
αναρμόδια να γνωματεύσει για ήδη υπάρχοντα χώρο στάθμευσης.

Σας διαβιβάζουμε το αρ. πρωτ. 1010/7Α/339-γ’/13-08-2018 του Τμ. Τροχαίας Έδεσσας  
(Αρ.  πρωτ.  14693/16-08-18  Δήμου  Έδεσσας)  και  παρακαλούμε  για  τις  δικές  σας  
ενέργειες.

Σχετικά με το θέμα το μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δημ .Ταπαζίδης 
πρότεινε την αναβολή της συζήτησης του θέματος έως ότου ολοκληρωθούν τα έργα 
διαμόρφωσης της Πλ. Ελευθερίας.  

Επιπλέον ο Πρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής πως η 
Δημοτική Κοινότητα Έδεσσας με την αριθ. 19/2018 απόφασή της γνωμοδότησε θετικά 
στο Δ. Σ. στην παραχώρηση χώρου προσωρινής στάθμευσης –Φ/Ε στην Πλ. Ελευθερίας 
της πόλης της Έδεσσας. Πρότεινε επιπλέον στα μέλη, πριν να εισηγηθεί το θέμα η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής στο Δημοτικό Συμβούλιο για λήψη σχετικής απόφασης, να 
ζητήσει η Υπηρεσία  και τη σχετική γνωμοδότηση του Τμήματος Τροχαίας Έδεσσας 
κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
          Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον 
Πρόεδρό της κι αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 14745/17-8-2018 εισήγηση 
της  Δ/νσης  Τ.Υ.  &  Πολεοδομίας,  την  αριθ.  19/2018  απόφαση  της  Δημοτικής 
Κοινότητας Έδεσσας καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 
87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

Αποφασίζει ομόφωνα
Εισηγείται ομόφωνα στο Δημοτικό Συμβούλιο, τη λήψη απόφασης για 

παραχώρησης μίας (1) θέσης χώρου προσωρινής στάθμευσης – φορτοεκφόρτωσης στην 
Πλ. Ελευθερίας της Έδεσσας, διαστάσεων 5,00Χ2,00μ. για αποκλειστική χρήση του 
φαρμακείου της εταιρίας «Συστεγασμένα φαρμακεία B. Χρήστου-Δ. Γκίκας Ο.Ε. και 

2



μόνο για τις ώρες λειτουργίας των φαρμακείων, όπως το συνημμένο σχεδιάγραμμα το 
οποία αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
13:00 μ.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 28/2018
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΖ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 4/10/2018

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΖ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Ελισάβετ  Φράγκου  -Κυανίδου,  Δημήτριος 
Ταπαζίδης,   Μαρία  Βλάχου –Κατσάρα,  Κων/νος 
Λαμπρόπουλος.

Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
- Δ/ νση Τ. Υ. & Πολεοδομίας κα Φανή Γιούσμη.

3


	                  
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


